
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA SAN DONATO 15 - 40127 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2099760 - FAX +39 051 2099741 

Repertorio n. 961/2019 

 

Prot. n. 3811 del 28/10/2019 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 

2011 e ss.mm.ii.;  

VISTE le delibere del Consiglio del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie del 29 aprile e 27 

giugno 2019, con le quali è stata approvata la proposta di attivazione della Scuola di 

Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’a.a. 2018/2019;  

VISTO che il Senato Accademico del 16 luglio 2019 e il Consiglio di Amministrazione del 23 

luglio 2019 hanno autorizzato l’attivazione della Scuola di Specializzazione in Farmacia 

Ospedaliera per l’A.A. 2018/2019;  

VISTO che il Consiglio della Scuola, nella riunione telematica in data 16 settembre 2019, ha 

approvato gli elementi del bando di concorso per l’ammissione al I anno di corso per l’A.A. 

2018/2019 da deliberarsi anche dal Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie Rep. 

n. 807/2019 Prot. n. 3224 del 17/09/2019 sono stati approvati gli elementi del bando di 

ammissione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, A.A. 2018/2019, 

nonché individuati i membri della Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che il Bando di concorso per l'ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera per l’anno accademico 2018/2019 è stato emanato con Provvedimento 

dirigenziale Rep. n. 7127 Prot n.212921 del 19/09/2019 con scadenza il 21/10/2019; 

VISTA la successiva disposizione dirigenziale Rep. 7241/2019 Prot. N. 217456 del 23/9/2019 con 

cui sono state apportate modifiche all’art. 4 del bando ammissione di cui al punto 

precedente;  

PRESO ATTO della intervenuta indisponibilità di alcuni membri della Commissione nominati con 

Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 807/2019 Prot. n. 3224 del 17/09/2019 sopra 

menzionato; 

CONSIDERATA l’urgenza di individuare nuovi membri della Commissione giudicatrice, in 

sostituzione di quelli di cui al punto precedente in vista delle procedure di selezione;  

VISTO l’art. 6, c. 1, lett. f., del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Farmacia e 

Biotecnologie, secondo cui il Direttore, “nei casi di necessità e urgenza, può assumere atti di 

competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la 

ratifica nella seduta successiva all’adozione;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di nominare la nuova Commissione Giudicatrice come di seguito riportato: 

- Prof. Santi Mario Spampinato  

- Prof.ssa Donatella Canistro 

- Prof.ssa Barbara Luppi  

- Prof.ssa Michela Rosini  

- Dr. Gabriele Campana  



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA SAN DONATO 15 - 40127 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2099760 - FAX +39 051 2099741 

Membri supplenti: Alessandra Bisi.  

 

La commissione esaminatrice per lo svolgimento della prova scritta sarà coadiuvata dal Signor 

Alberto Nuzzo, tecnico di Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati dell’Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento 

di Farmacia e Biotecnologie.  

 

 

Bologna, 28 Ottobre 2019 

IL DIRETTORE 

Prof. Santi Mario Spampinato 


